
 OBEC BIJACOVCE, Obecný úrad 053 06 Bijacovce č. 7

Zápisnica z 33. zasadnutia OZ v Bijacovciach, konaného dňa 15.06.2018 v zasadačke
OcÚ so začiatkom o 19.00 hod. evidovaná v podacom denníku č. 72/2018-03, UJ6, A-10

Prítomní:
- starosta obce Mgr. Ján  Pivovarniček
- poslanci OZ :  Ing. Jozef Mydlár, Dušan Pavluvčík, Ing. Ján Novák, Michal Lepeták,

MVDr. Jozef Pentrák, Ľubomír Zajac
- Hostia – viď. prezenčná listina 

Program : 

1. Úvod – určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, schválenie programu
2. Správa o plnení uznesení                                                                                
3. Záverečný účet obce za rok 2017                   

  správa nezávislého audítora        
 stanovisko hlavného kontrolóra obce k záverečného účtu
 schválenie záverečného účtu

4. Návrh plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 2018                                       
5. Odkúpenie pozemkov pre IBV  formou schválenia úveru
6. Predaj pozemku C-KN p.č. 37 k.ú. Bijacovce vo vlastníctve obce
7. Interiérové vybavenie šatní futbalového klubu
8. Nadstavba materskej školy Bijacovce – informácia
9. Diskusia
10. Záver

K bodu 1 :

Starosta  obce  Mgr.  Ján  Pivovarniček  privítal  prítomných.  Za  zapisovateľa
34.  zasadnutia   OZ navrhol  Ing.  Máriu Bandžuchovú.  Za  overovateľov zápisnice  navrhol
poslancov Ľubomíra Zajaca a Ing. Jána Nováka.  Starosta obce skonštatoval, že na zasadnutí
sú prítomní  6 poslanci   OZ, čím je  OZ uznášania  schopné a  predniesol  návrh programu.
Následne dal o programe hlasovať:

Hlasovanie za program rokovania:

6 – za, 0 – proti, 0 – zdržal sa, program rokovania schválený

K bodu 2:

Starosta  obce  predniesol  správu  o  plnení  uznesení  z   33.  zasadania  OZ  /príloha
k zápisnici/.  Poslanci  OZ berú správu  o plnení  uznesení  na vedomie. Starosta  tento bod
ukončil.

K bodu 3:

Po otvorení tohto bodu starosta obce prečítal správu nezávislého audítora z overenia
individuálnej ročnej závierky za rok 2017 a  správu z overenia konsolidovanej ročnej účtovnej
závierky  za  rok  2017.  Následne  po  prečítaní  oboch  správ  starosta  obce  udelil  slovo



Ing. Kokoruďovej, kontrolórke obce Bijacovce. Kontrolórka obce konštatovala, že záverečný
účet je v súlade s platnou legislatívou a doporučuje ho schváliť bez výhrad. Po prednesení
stanoviska prebehla voľná diskusia medzi  poslancami,  ktorej  sa zúčastnili  všetci  poslanci.
Stanovisko hlavného kontrolóra,  správa nezávislého audítora a záverečný účet obce tvoria
prílohu  k  tejto  zápisnici.  Poslanci  obecného  zastupiteľstva  berú  na  vedomie  stanovisko
hlavného kontrolóra k záverečnému účtu a zároveň správu nezávislého audítora z overenia
ročnej účtovnej závierky a hospodárenia obce. Po prerokovaní OZ starosta obce dal hlasovať:

Uznesenie č. 1

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A. b e r i e  n a  v e d o m i e
a/ Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2017                               
b/ Správu nezávislého audítora z overenia individuálnej účtovnej závierky za rok 2017
c/ Správu nezávislého audítora z overenia konsolidovanej účtovnej závierky za rok 
    2017

B. s c h v a ľ u j e
a/ Celoročné hospodárenie obce Bijacovce 2017 bez výhrad.
b/ Rozdelenie prebytku rozpočtu za rok 2017 vo výške 79.515,86 € do rezervného 
    fondu sa pridelí 10% t.j. 7. 960 €

Hlasovanie : 6 – za, 0 – proti, 0 – zdržal sa, uznesenie schválené

Starosta obce tento bod ukončil.

K bodu 4:

V rámci tohto bodu starosta prečítal návrh plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 2018
(samostatná  príloha  k  zápisnici)  predložený  kontrolórkou  obce  Ing.  Kokoruďovou,  ktorej
predmetom je  kontrola  podľa predložených  požiadaviek  OZ alebo starostu obce,  kontrola
príjmov,  výdavkov  a  finančných  operácií  za  I.  polrok  2018  –  náhodný  výber,  kontrola
účtovných  dokladov  zameraná  na  formálnu  a  vecnú  správnosť  dokladov  a  uplatňovanie
zákona  č.  431/2002 Z.z.  O účtovníctve  a  v z.n.p.  a  zákona  č.  357/2015 Z.z.  o  finančnej
kontrole a audite a o zmene  a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., spracovanie stanovísk
k zmenám rozpočtu na rok 2018 a spracovanie stanoviska k návrhu rozpočtu obce na rok
2019. Následne starosta obce dal o tomto návrhu hlasovať:

Uznesenie č.   2

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A. s c h v a ľ u j e 
a/ plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2018 

Hlasovanie : 6 – za, 0 – proti, 0 – zdržal sa, návrh schválený        
         
Starosta tento bod ukončil.



K bodu 5:

Po otvorení tohto bodu starosta obce udelil slovo Ing. Kokoruďovej, kontrolórke obce
aby predniesla stanovisko k dodržaniu podmienok na prijatie návratných zdrojov financovania
k  účelu  financovania  investičných  potrieb  obce  –  odkúpenie  pôdy  pre  výstavbu  IBV.
Stanovisko  tvorí  samostatnú  prílohu  k  zápisnici.  Poslanci  OZ  berú  dané  stanovisko  na
vedomie. Po predložení správy starosta obce otvoril k tejto problematike diskusiu, ktorej sa
zúčastnili všetci poslanci. V  rámci diskusie sa o slovo prihlásil p. Kollár, ktorý upozornil
poslancov OZ, aby pred výstavbou bolo vyriešené odvodnenie v danej lokalite, aby nedošlo  v
budúcnosti  k  záplavám.   Následne  p.  Novák  navrhuje,  aby  obec  prijala  úver  na  výkup
pozemkov pre IBV. Po krátkej diskusii  starosta obce dal za prijatie úveru hlasovať:

Uznesenie č. 3

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach   

A.  n e s c h v a ľ u j e
a/ prijatie úveru pre IBV Bijacovce - sever         

Hlasovanie : 2 – za, 2 – proti, 2 – zdržal sa, uznesenie neschválené      

K bodu 6: 

V úvode tohto bodu starosta informoval poslancov OZ o možnom postupe riešenia
daného predaja pozemku a následne starosta obce otvoril diskusiu. V rámci diskusie, ktorej sa
zúčastnili všetci poslanci. P. Lepeták vystúpil s poslaneckým návrhom odpredaj parcely 37/1
t.j. 83 m² – zastavané plochy medzi oboch záujemcov o daný pozemok (polovica p. Tejbusovi
a polovica p. Mydlárovi). O slovo sa prihlásil p. Mydlár, ktorý navrhuje odpredaj pozemku
oko celok, t.j. 37/1 o výmere 83 m² v zmysle zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení
neskorších predpisov ako prípad hodný osobitného zreteľa Po ukončení diskusie starosta obce
dal o oboch poslaneckých návrhoch hlasovať.

Uznesenie č. 4

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach   

A.  n e s c h v a ľ u j e
a/ odpredaj parcely 37/1 t.j. 83 m²  medzi oboch záujemcov o daný pozemok (polovica
    p. Tejbusovi a polovica p. Mydlárovi)      

Hlasovanie : 2 – za, 1 – proti, 3 – zdržal sa, uznesenie neschválené 
     
B.  s c h v a ľ u j e
 b/ odpredaj pozemku oko celok, t.j. 37/1 o výmere 83 m² v zmysle zákona č. 138/1991

Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov ako prípad hodný osobitného zreteľa 

Hlasovanie : 4 – za, 2 – proti, 0 – zdržal sa, uznesenie schválené 

Starosta tento bod ukončil.



K bodu 7:

Po  otvorení  tohto  bodu  starosta  obce  predložil  cenovú  ponuku  na  interiérové
vybavenie  futbalovej  šatne  a  otvoril  diskusiu.  V  rámci  diskusie  sa  poslanci  zhodli,  aby
starosta  oslovil  viacero  firiem  a  predložil  viacero  cenových  ponúk.  Následne  tento  bod
ukončil.

K bodu 8: 

V úvode tohto bodu starosta obce informoval poslancov o súčasnom stave nadstavby
Materskej školy v Bijacovciach a o prácach naviac, ktoré vznikli. Následne otvoril k tomuto
bodu diskusiu. V rámci diskusie sa poslanci OZ zhodli aby s firmou Unistav, s.r.o. Prešov.
Bolo dohodnuté stretnutie, kde sa prejedná, ktoré práce  naviac boli zapríčinené stavebnou
firmou. Následne starosta navrhol stretnutie riaditeľa firmy, stavebný dozor a poslancov OZ v
najbližších dňoch. Poslanci s daným návrhom súhlasia. Starosta obce tento bod ukončil. 

         
 K bodu 9:

V  úvode  bodu  diskusia  starosta  obce  informoval  poslancov  o  získaní
protipovodňového vozíka prideleného Ministerstvom vnútra SR. 

Starosta obce prečítal  žiadosť p. Ing. Juríka doručenú dňa 12.06.2018 evidovanú v
podacom  denníku  pod  číslom  42/2018-07,  ktorej  predmetom  je  nevydanie  súhlasu
umiestnenia  včelstiev  na  parcele  č.  12  k.  ú.  Bijacovce,  ktorých  vlastníkom je  p.  Matvej.
Následne starosta otvoril  k tejto žiadosti  diskusiu.  Po krátkej  diskusii,  ktorej  sa zúčastnili
všetci  poslanci  sa  zhodli  na návrhu,  aby p.  Matvej  premiestnil  včelstvá  juhovýchodne na
okraj pozemku k parcele č. 242 k. ú. Bijacovce. V prípade nerešpektovania daného návrhu
obec nedoporučuje SPF vydať kladné stanovisko. 

V diskusii následne starosta obce informoval poslancov OZ o navýšení prác oproti
cenovej  ponuke  na  projekte  výstavba  hasičskej  základne  v  areáli  futbalového  ihriska
Bijacovce a predložil zoznam prác. Poslanci po zhodnotení jednotlivých položiek sa zhodli
aby  boli  akceptované  a  uhradené  len  položky,  ktoré  si  obec  objednala  navyše,  ostatné
nerozpočtované položky budú na ťarchu firmy.

V rámci diskusie sa poslanci zhodli na návrhu, aby z areálu futbalového ihriska bola
odstránená unimobunka.

V  závere  diskusie  starosta  informoval  poslancov  OZ o  doručenom liste  p.  Jozefa
Krajníka, v ktorom urguje vyjadrenia k podnetom, zaslaným poslancom OZ poštou a osobne.
Danú informáciu poslanci OZ vzali na vedomie.

 K bodu 10:

Starosta obce poďakoval poslancom, prítomným za účasť a zasadnutie OZ ukončil.

V Bijacovciach  27. 04. 2018

Zapisovateľ: Ing. Mária Bandžuchová  .............................................. 

Overovatelia zápisnice: Ľubomír Zajac  ................................................

                                      Ing. Ján Novák    .…...........................................



U Z N E S E N I A 

z 34. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bijacovce
konaného dňa 18.06.2018

Obecné zastupiteľstvo na svojom 34. zasadnutí  prerokovalo :
 Správu o plnení uznesení                                                                                
 Záverečný účet obce 2017                  
 Správu hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce za rok 2017
 Správu audítora k individuálnej a konsolidovanej závierke za rok 2017
 Návrh plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 2018
 Odkúpenie pozemkov pre IBV  formou schválenia úveru
 Predaj pozemku C-KN p.č. 37/1 k.ú. Bijacovce vo vlastníctve obce

              Uznesenie č. 1

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A. b e r i e  n a  v e d o m i e
a/ Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2017                               
b/ Správu nezávislého audítora z overenia individuálnej účtovnej závierky za rok 2017
c/ Správu nezávislého audítora z overenia konsolidovanej účtovnej závierky za rok 
    2017

B. s c h v a ľ u j e
a/ Celoročné hospodárenie obce Bijacovce 2017 bez výhrad.
b/ Rozdelenie prebytku rozpočtu za rok 2017 vo výške 79. 515,86 € do rezervného 
    fondu sa pridelí 10% t.j. 7. 960 €

       

v Bijacovciach, 15.06.2018

           Mgr. Ján Pivovarniček
               starosta obce

Uznesenie č.   2

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach

A. s c h v a ľ u j e 
a/ plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2018 

v Bijacovciach, 15.06.2018
           Mgr. Ján Pivovarniček
                 starosta obce 



Uznesenie č. 3

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach   

A.  n e s c h v a ľ u j e
a/ prijatie úveru pre IBV         

v Bijacovciach, 15.06.2018

           Mgr. Ján Pivovarniček
               starosta obce

 

Uznesenie č. 4

Obecné zastupiteľstvo v Bijacovciach   

A.  n e s c h v a ľ u j e
a/ odpredaj parcely 37/1 t.j. 83 m²  medzi oboch záujemcov o daný pozemok (polovica
    p. Tejbusovi a polovica p. Mydlárovi)      

     
B.  s c h v a ľ u j e

 b/ odpredaj pozemku oko celok, t.j. 37/1 o výmere 83 m² v zmysle zákona č. 138/1991
Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov ako prípad hodný osobitného zreteľa 

v Bijacovciach, 15.06.2018

           Mgr. Ján Pivovarniček
                starosta obce


